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Chronik der Stadt Halle

Am 13 Sonnt n Trin 14 Sept predigen
Zu U L Frauen Um 9 Uhr Herr Hülfsprediger

Puppendick Um 2 Uhr Hr Diac Hasemann
Nach beendigter Vormittagspredigt allgem Beichte
und Communion Herr Sup Dr y an d er

Catechisiuus Predigten
Montag den 5 Sept um 8 Uhr Herr Oberprediger

Bracker
Mittwoch den 17 Sept um 8 Uhr Hr Superintendent

D r y a n d e r
Freitag den 19 Sept um 8 Uhr Herr Hülfsprediger

P uppendick
Zu St Ulrich Um 9 Uhr Herr Oberdiac Pastor

Zauer Um 2 Uhr Hr Oberpred Ilr Eh richt
Zu St Moritz Um 9 Uhr Hr Diac vr Wolf

Um 2 Uhr ein Candidat
Zu der Domkirche Um tv Uhr Hr Dompred

Neuen Haus Um 2 Uhr Herr Domprediger
1 Blane
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Hospitalkirche Um II Uhr HerrDiac Dr,Wolf
Kathol Kirche Um 9 Uhr Hr PfarrerKlahold
Zu Neumarkt Um S Uhr Hr Prof Dr Moll
Zu Glaucha Um 9 Uhr Hr Sup O Tiemann

Abendstunde um 6 Uhr Derselbe
Vereinigte Gemeinde Um S Uhr Herr Prediger

Sachse aus Magdeburg In dem Hause gr Mär
kerstraße Nr 413

Herausgegeben im Namen der Armendirection

von II H A Niemryrr

Bekanntmachungen

Das Lehmhacken auf dem Viehmarktsplatze für da
Jahr 1862 soll

Donnerstag den 18 d MtS Vormittag 11 Uhr
auf dem Rathhause an den Meistbietenden verpachtet
werden

Halle den 8 September 1861
Der Magistrat

Die diesjährige Herbsthütung auf der großen Raths
wiese und den Pulverweiden soll

Donnerstag den 18 d Mts Vormittag 11 Uhr
auf dem Nathhause öffentlich verpachtet werden

Halle den 8 September 1861
Der Magistrat

Ein Bursche kann sofort in die Lehre treten beim
Schuhmachermstr Lehnig Strohhofspitze Nr 2110

Ein Kindermädchen welche häusliche Arbeit verrich
tenkann wird nächsten Ersten gesucht gr Steinstr Nr
182 p ii tei r hinten heraus

Mehrere ordentliche Mädchen suchen zum Oktbr
noch Unterkommen durch Frau L leck inger Nachhalls
gasse Nr 234
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Sitzung des Gewerberaths
Donnerstag den II Sept Abends 7 Uhr

Handwerker Abtheilung
l Negierungserlaß wegen der Arbeitsbefugnisse der Sei

ler und Weber
2 Antrag der Maler auf Abgrenzung ihrer Arbeitebe

fugnisse

3 Feststellung der Prüfungsaufgaben und Gebühren der
Uhrmacher

4 Gesuch eines Zimmerlehrlings um Zulassung zur Ge
sellenprüfung geschlossene Sitzung

5 Gesuch eines Zimmergesellen um Zulassung zur Mei
sterprüfung geschlossene Sitzung

Zwei einzelne Leute suchen sogleich eine Wohnung
von Stube Kammer Küche und Zubehör welche aber
sofort bezogen werden kann Das Nähere sagt die Ex
pedition d Blattes

Ein Logis von l bis 2 Stuben nebst Zubehör wird
zum 1 Okt von einem pünktlichm Miether gesucht Das
Näbere erfährt man in der Exped d Blattes

Ein noch ganz brauchbares Pianoforre ist zu verkau
fen Rannische Straße Nr 606 eine Treppe hoch

Tanzu terricht
Einem hochgeehrten Publikum zeige ich hiermit er

gebenstan daß im Oktober mein Tanzunterricht für Er
wachsene sowohl wie für Kinder beginnt Gütigen An
meldungen werde ich in meiner Wohnung NathhauSgasse
Nr 237 eine Treppe hoch täglich von I bis 4 UhrNach
mittagS ergebenst entgegen sehen

A r vipplingcr
Umschlagetücher seidene uno wollene Kleider werden

jede Woche gewaschen bei L Diligent
Auch werden wollene und seidene Stoffe schön ge

färbt bei L D i l igent Domplatz Nr 1031
Am Dienstag Nachmittag ist auf dem Viehmarkte

an einer Bude ein grünseidner neuer Sonnenschirm mit
Stahlgestell stehen geblieben Der Wiederbringer erhält
eine gute Belohnung Rathhausgasse Nr 2S4 arterr
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Bekanntmachung
der eingereichten Taxen der Bäcker u Backwaarenhändler

für den Zeitraum vom 1 September 1831 ab

Die Backwaaren müssen noch 24 Stunden nach dem
Backen das angegebene Gewicht haben

Wel
Roggen Gebäck zenge

bäck

s

L Z ZZ
A

Name Wohnung
K HA Zß

S

G
GZ

Straße 5I k r Pf iqr pf s ar pf

Ztadtl äckcr
Leipziger 6i

Apel 1611 s s s m s s
2 Veyer Gr Ulrich 72 1 1 s

i 15
3 Berer Leipziger 1644 1 1 II 7 15
4 Blau Leipziger 401 s s 11 s 15

5 Llechschmidr Herrcnstr 2093 I 2 s 11 16
6 Niedermann Thalgasse 853 1 I 11 16
7 Siedermann Geist 1279 1 10 s 6

8 Benne Geist 1193 II 6 16
9 Nenne Steinweg 1714 1 10 s 16

tv Bemme Steinweg 722 1 1 s II s 16
tl Döhler Herrcnstr 2098 I

s s 7 s 22
12 l lirzsch am Stege 1765 I 1

s II s 16
13 Elfe Kl Ulrich 1022 L s s 10 16

4 Emanuel Grascweg 843 1 1 1 16

15 iLmanuel Gr Klaus 875 L 11 s 16

tk iLulenderg Herren 2057 s 5 II 16

17 Llennning Gr Klaus 863 1 1

18 Günther an d Spitze 2120 s 11 16

19 Gipperr Obergl 1279 1 1 11 s 16

20 Hülmerbein Schmeer 479 1 1 F 11 8 16

21 Säckel Neunhäuser 196 1 1 s 11 7 16

22 Zacobi Rannische 541 s 11 6

23 Zunge Trödel 794 I 1 11 16

24 Ilftbner alter Markt 634 K s S 10 16

25 virzinz Leipziger j 288 1 s 10 16

2K L ock Geist 1131 I 1 II 8 16 s

27 L och Gr Klaus 875 s 6 18 s

28 Röcher Herren 2055 I I 11 7 16
2 I ükne Kl Ulrichs 1014 11 s 16
ZV Rleinschmidt Petersbcrg 1358 1 10 16
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Name Wohnung

Straße i

Roggen Gebäck

NZ

arlvf ar p

As

s 5r

ZI
32
z,

34

35
3K
37
38
39
4V
41
42
43

44
45
4K
47
48
49
50
51
52
53
54

55
5K
57
58
59

K0
61
62
K3
K4
K5
kk

Niüllcr
N7arx
Nauendorf
Nitschüe
Nilsckke
Niyschke
piyscdke
Pfaursch
Ranefeld

iemer
Reu scher
Rolle
Reinbardl
Reiche
Tröckigr
Schliack
Schulze
Spanger
Schirmer
Schubartl
Seeburg
Stops
Tümmler
Tl iele
Traurmann
Tbieme
Vollmer
Vaupel
lVerner
wiegand
wernicke
Weber
wirrcnbecher
Rüdiger
Zeschmar
Zinsly

Händler
Albrecht

oft

Barfüßer
Steinweg
Leipziger
Gr Ulrich
Gr Ulrich
Gr Klaus
Gr Märkcri
Gr Ulrich
Schmeerstr
Rathausg
Mühlgasse
Glaucha
Glaucha
Gr Stein
Leipziger
Gr Ulrich
Gr Stein
Klausthor
Kl Ulrich
Rittcr
Schmecr
alter Markt
Gr Stein
Rannische
Brauhausg
Geist
Kl Ulrich
Aapfen
Schulberg
Fleischerg
Leipziger
Langegasse
Schlamm
Gr Ulrich
alter Markt
Oberglaucha

Leitergasse

Gr Stein

119

I7IK
314

23
31

882
443

27
703
231

1037
1951

1979
1498

295
79

171

216
1024
K85
489
49k

1549
505
341

1289
1022

667
II

1157
1605
1958

955
35

57k
189k

1359
164

I

1i

1

I

1

I

1

I

I

10
10

g

10
II

11

11
10
11
10

10

10
10

8
I

11

II

10
8

11

II

II

10
10

10
10
10
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Wei

Roggen Gebäck zenge
u bäck

L

Z

N
Z Z S Z

Z
N a m c Wohnung z

H
i

Straße k r i r Pf S Pf sqrjpf LthlQt

3 Baader Breitenstr 1199 s s 11 s

4 eck Brunnenpl 1425 I 10 16

5 eck Oberglaucha 1952 s s s 16

6 Bernstein Oberglaucha 1847 s s s 16

7 Sieklig alter Markt 555 s s 10 s 16 s

8 Vindr
Vörner

Gr Klaus 8 s s 8 s

9 Schmeer 487 s s s 11 16

10 ZZrc de Gl Kirche 20 s s 8 s 16

11 Brummer Gr Klaus 877 s
I

12 Damm Brunnenpl 1418 10 6

13 Diel ,mann Gl Kirche 2013 s l I 16

14 Eberl Alter Markt 27 s 10 7 s 18

15 Ecke Lcitergasse 1359 1 5 11 s 16

16 iLilenderg Moritzthor 2017 S
l

S 16

17 Engel Steinweg 1675 s s S 10 5 1

18 Ekrenberz Leipziger 1617 s s 6 20

19 Füller Gr Ulrichs 39 5 s 11 5 s

20 Fauizsch Fleischerg 1149 s 6 s

2t Förster Moritzkirchh 619 s s l0 s s
I

22 Gothsch Schillershof 752 s s 8 7 5

23 Golksch Marktplatz 802 1 5 ll 16

24 Grab Gr Klaus 897 s s 10 5 s

25 GiUe Kl Klaus 927 s s s 5 0

26 Glaser Zapfen 664 10 s
l

2 7 Götze Gr Stein 1529 s 6 18 5

28 Habekusi Alte Markt 700 s 10
l

29 Hennig Leipziger 1621 1 s 8 S
x

30 Heinemann Schützengass 1840 1 s 10
31 Hammer Gl Kirche 2013 s

32 Hauer Klausthor 2164 s s 7 s 18

33 Hänschel Fleischerg 1150 1 s 10 5 18

34 Hoffniann Leipziger 301 s
1

s s
I

35 Hädicke alter Markt 495 s s 5 10 l6 5

3K Hsvpe Hallgasse 812 s s 10 S 16 S

37 Hunold Gr Ulrichs 11 10 8

8

s S

38 Ivnaull Klausthor 2164 l8 5

39 rippendorf Graseweg 864 s 10 16 5

4 örring Oberglaucha 1810 s
5 8 18

16

L

41 liny Gr Märker 446 s

42 Mittelmann Unterberg 1374 s L s 18
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Wei

lioggen Gebäck enge
back

e
5Z KZ Z

s N a m c Wohnung ZK
Z Z

G
7

s

Straße j V Pf grjpf gr pf Ltd Qt
43 Rral,1 Martinsbg 1558 10 7 4 18
44 Ivodl Leipziger 32t s 10 5 15
45 Roch chulberg tv5 s 10 S z

4K Ruhlmann Herren 2049 s s 10 16
47 Reil Herren 2047 s s K 10 s 16 s

48 Rraniy alter Markt 625 s 10 s 16
49 Rohlschreiber Kapellen 1475 s 18 L

50 Rutscher Spiegelgasse 46 s s s

5l wieder kl Märker 394 1 s 10 s 16 5

52 Lindau Unterberg 1375 1 5 s s

53 Tüttig Kuttelpforte 851 s s s 5
s s 20

54 Müller Trödel 797 s s s 10 s s

55 Müller Klausthor 2190 1 10 s 16
56 Müller Dachritzgasse 991 s 1t s

57 Müller Unterberg 145 1 s 10 6 16
58 Merklein Brauhausg 372 11 16
59 Mente Steg 1761 5 6 5 s 16
60 Michaelis Oberglaucha 1846 s 9 5 6 16
kl Münrer Schützeng 1840 s

6 18
62 N eisiner Wallstraße 1104 10 8 s 18

3 Naumann Gr Stein 128 10 5 s 20
64 Naumann Unterberg 1375 8 s s

s

65 Na umarm Marktplatz 822 1 5 8 S 5 18
66 cvpiy Kl Ulrichs 996 5

li 5 S 18
67 cvst Gl Kirche 20 5 S 10 S 16
68 Otto Kl Klaus 927 K 11 S 16
69 0abst Schmeerstr 702 s 20
70 Pfennigsdorf Weingärten 1883 u 16 z

71 Rein Mittclwache 2000 1 1 11 7 16
72 Rudolpk Gr Berlin 434 16
73 Rudolpl Fleischergass 1148 s s 18
74 Röhriz Schulberg 115 1 11 16
7Z Rabe Gr Klaus 872 10 s 16 F

7k Rüssel gr Steinstr 128 5 10 s 16
7 Schlotte Leipziger 326 s 10 15 K

7k Schreiber v d Steinth 1515 5 s 10 s 16
7 Stops Brauhausg 333 5

s

81 Schiller Kapelleng 1480 S s 11 15
8 Zchmiljulin Obergl 1848 S

7 18
8 Scholtorvst x Moritzthor 281 s 10 16
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ÄLei

zenge
bäck

Namc Wohnung

Straße

Roggen Gebäck

kr pk gr pf

SS
Z

iS

83
84
85
8K
87
88
89
so
91

92
93
94
95
9 i
97

7

S

9

10

Spannberg
Sohn
Sattler
Schmidt
Schmidt
Stock
Sickmann
Schlieder
Seifert
Schulye
Stock
Staub
Teller
Urbach
Vergerner
wendenburg

Lanvbäcker
Lunge
Linkgräfe
Rlost
N üller
Ronneburg
Reiher
Stolle
Weber
Wächter
worg

Spitze
Leipziger
Mittelwache
Postgasse
Schülershof
Schülershof
Klausthor
Klausthor
Bäckergasse
Dachritz
Glaucha

Klausthor
Leipziger

Gv Ulrichs

Rabatz
Wörmlitz
Zscherben
Giebichenst
Dieskau
Giebichenst
Cröllwitz
daselbst
Teutschenth
Raßnitz

2135 S s 10 s 16

287 s s 9 s

1736 s s 11 s

245 9 6 18

760 5 s
8 s 16

753 S s 5 11 s 16

215 S s 5 11 s 16

2156 s 10 S 6

1945 5 5 o 19

935 s s 10 15

1761 s s 11 s 16

5 5 6 s 18

2165 1 s
8 s 1,

281 5 s s 10 17

2103 5 s 11 s 16

3 S s 10

s 10 5

s 10
1 S

10 5

s 1

s 1 5

1
s 10 S 7 s

5 s

S 5 1 s s

Der Magistrat
Einen B ursc hen brauc ht N Schmidt Kle

er Nannische Straße Nr 493

Druck der Waisenhau Buchdruckerei

Beilage 1
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